



**Burmistrz Wyśmierzyce**

Wyśmierzyce, dnia 23.04.2025 r.

Znak: RMiPP.7226.01.2025.AB



Sz. P. \_\_\_\_\_  
**Minister Infrastruktury**  
**ul. Chalubińskiego 4/6**  
**00-928 Warszawa**

za pośrednictwem

Sz. P. \_\_\_\_\_  
**Dyrektora Oddziału Warszawa**  
**Generalnej Dyrekcji Dróg**  
**Krajowych i Autostrad**  
**ul. Mińska 25**  
**03-808 Warszawa**

### **PETYCJA**

w sprawie budowy ścieżki pieszo-rowerowej  
w ciągu drogi krajowej nr 48 na odcinku Wyśmierzyce – Borki

Mając na uwadze, iż kwestia poprawy bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego na drogach krajowych stanowi bardzo ważny element działalności resortu infrastruktury, zwracam się z prośbą o zintensyfikowanie działań mających na celu realizację inwestycji w ciągu drogi krajowej nr 48 na odcinku Wyśmierzyce (gmina Wyśmierzyce) – Borki (gmina Białobrzegi), polegającej na budowie ścieżki pieszo-rowerowej.

Wskazane zadanie zostało ujęte w Planie Ochrony Zdrowia i Życia Pieszonych i Rowerzystów na pozycji 193.

Z uwagi na dobro i bezpieczeństwo lokalnych mieszkańców uprzejmie proszę o priorytetowe zlecenie przygotowania programu inwestycji dotyczącej ww. zadania, a następnie o dokonanie niezbędnych czynności dążących do wybudowania ścieżki pieszo-rowerowej na wskazanym wyżej odcinku.

Jako Burmistrz Wyśmierzyce czuję się w obowiązku do zadbania o wzrost bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów w ruchu drogowym na terenie Gminy Wyśmierzyce. Trasa Wyśmierzyce - Borki jest bardzo często użytkowana przez rowerzystów. Jest to odcinek o długości około 10 km, w zdecydowanej większości przebiegający przez tereny leśne, poza obszarem zabudowanym, pozbawiony elementów mających na celu poprawę bezpieczeństwa niezmotoryzowanych użytkowników drogi, przede wszystkim nieoświetlony. Jest bardzo atrakcyjny do uprawiania sportów i rekreacji, jednak bardzo niebezpieczny dla pieszych, czy rowerzystów. Dla wielu lokalnych mieszkańców rower jest jedynym dostępnym środkiem lokomocji, gdyż komunikacja autobusowa pomiędzy Gminą Wyśmierzyce a Gminą Białobrzegi jest znikoma. Jest to również teren wzmożonego ruchu dzikiej zwierzyny. Ponadto jest to droga, gdzie występuje duży ruch tranzytowy. Wszystkie powyższe argumenty przemawiają za koniecznością podjęcia pilnych działań na rzecz zwiększenia bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów. Budowa ścieżki pieszo-rowerowej na tym odcinku jest wręcz konieczna. Droga jest bardzo ruchliwa, a poruszanie się po niej przez pieszych i rowerzystów bardzo niebezpieczne.

Inwestycja drogowa związana z budową ścieżki pieszo-rowerowej w ciągu drogi krajowej nr 48 przyczyniłaby się do poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego spełniając tym samym oczekiwania mieszkańców Gminy Wyśmierzyce i wszystkich zainteresowanych niezmotoryzowanych użytkowników tego ciągu komunikacyjnego.

Dodatkowo budowa przedmiotowej ścieżki podniosłaby atrakcyjność turystyczną terenu Gminy Wyśmierzyce, położonego w granicach Obszaru Ochrony Krajobrazowej Dolina rzeki Pilicy i Drzewiczki oraz obszaru Natura 2000.

Z uwagi na powyższe zwracam się z niniejszą petycją o podjęcie niezbędnych działań celem wybudowania, przy opisywanej drodze krajowej infrastruktury poprawiającej bezpieczeństwo jej niezmotoryzowanych i proekologicznych użytkowników.

BURMISTRZ

Otrzymują:

1. adresat,
2. a/a.